

РЕЦЕНЗИЯ

От доц. д-р Милена Красимилова Николова-Влахова, дм
Клиника по Нефрология, УМБАЛ „Св.Ив.Рилски“, София
КВБ, МФ, МУ-София

Във връзка с конкурс за заемане на академичната длъжност „доцент“ в област на висше образование 7. „Здравеопазване и спорт“, по професионално направление 7.1. „Медицина“ (Вътрешни болести), обявен в „Държавен вестник“, бр.37/ 26.04.2024 г.

За участие в конкурса са приети документи на двама кандидати:
гл. асист. д-р Нонка Юркова, дм и д-р Рада Ганчева, дм

Д-р. Нонка Юркова

I. Професионално развитие

Професионалният път на Д-р Нонка Юркова започва като участъков терапевт и общопрактикуващ лекар, а от 2003-та година започва работа в областта на гастроентерологията в болница Лозенец.

Кандидатката е предоставила всички изисквани удостоверения за специалности и образователна и научна степен „доктор“.

II. Научно изследователска дейност

Във връзка с научно изследователската дейност за текущия конкурс, д-р Юркова представя:

- 1 книга,

- монография,
- 9 научни публикации,
- 2 публикувани статии в сборници от конференции.

Така представената научна продукция е цитирана в научната литература, за което свидетелстват предоставените официални справки.

Предоставен е и еквивалент на хабилизационен труд под формата на статии в реферирани списания в съответните области на научни търсения.

Представените публикации на кандидатката са основно в сферата на гастроентерологията.

Недостатъчни са данните за участия в научни конгреси и конференции – представени са 2, в които кандидатката е със статут на „присъстващ“.

Липсват данни за участия в научни проекти.

III. Учебно преподавателска дейност

В своето развитие, д-р Юркова преминава последователно през позициите хоноруван преподавател, асистенти главен асистент към Медицински факултет на Софийски университет.

Преподавателската дейност през последните години – нейната аудиторна заетост е Медицински факултет на СУ съответно, както следва: 2021/2022 – 440 часа, 2022/2023 – 470 часа, 2023/2024- 175 часа (включва само данни за зимния семестър на 2023-2024 учебна година).

IV. Лични впечатления

Не познавам лично д-р Нонка Юркова и нямам лични впечатления от нея.

В заключение, на базата на представения ми материал във връзка с научно-изследователската и преподавателска дейност на д-р Нонка Юрукова, считам, че тя покрива минималните изисквания за доцент, залегнали в Закона за развитие на академичния състав, правилника към него и правилника на Софийски университет.

Тъй като трябва да класирам двете кандидатки в конкурса за академичната длъжност „доцент“, заявявам напълно убедено, че д-р Рада Ганчева има по-голям брой точки от научно-изследователска дейност и по-голям брой публикации в повече сфери на вътрешните болести, участва в научен проект, предоставя данни за участие в конгреси, поради което считам, че е по-подходяща за академичната длъжност „доцент“. Въпреки че д-р Юрукова има по-голям преподавателски опит и преминава по цялата стълба на преподавателското развитие, научната продукция на д-р Ганчева е значително по-голяма по обем и качество, вкл. по-голям брой статии, по-голям брой цитирания и конгресни участия, участие в научен проект, по-висок импакт фактор, поради което считам, че д-р Ганчева е по-заслужила да заеме академичната длъжност „доцент“ по Вътрешни болести в настоящия конкурс.

Всичко изложено дотук ми дава основание да класирам кандидатите по следния начин:

1. Д-р Рада Ганчева, дм
2. Гл. асист. д-р. Нонка Юрукова, дм

Август, 2024 г.
София

С уважение,

доц. д-р Милена Красиминова Николова, Влахова

РЕЦЕНЗИЯ

От доц. д-р Милена Красиминова Николова-Влахова, дм
Клиника по Нефрология, УМБАЛ „Св.Ив.Рилски“, София
КВБ, МФ, МУ-София

Във връзка с конкурс за заемане на академичната длъжност „доцент“ в област на висше образование 7. „Здравеопазване и спорт“, по професионално направление 7.1. „Медицина“ (Вътрешни болести), обявен в „Държавен вестник“, бр.37/ 26.04.2024 г.

За участие в конкурса са приети документи на двама кандидати:
гл. асист. д-р Нонка Юркова, дм и д-р Рада Ганчева, дм

Д-р. Рада Ганчева

I. Професионално развитие

Д-р Рада Ганчева е работила в областта сферата на Вътрешните болести – ревматология, вече 12 години, като преминава последователни през позициите и длъжностите докторант, специализант, ординатор и лекар със специалност.

Професионалното ѝ развитие е свързано с Медицински университет-София и Медицински факултет на Софийски университет.

Кандидатката е предоставила всички изискваните удостоверения за специалност и образователна и научна степен „доктор“.

II. Научно изследователска дейност

Във връзка са научно изследователската дейност за текущия конкурс, кандидатката представя:

- 1 монография,
- 6 книги или глави от книги,
- 21 публикации на български език в реферирани списания и
- 9 в не-реферирани.

Публикациите на английски език са съответно 18 и на 3 брой.

В общо 27 от представените публикации тя е първи автор.

Всички публикации са в областта на Вътрешните болести, свързани с различни области – ревматология, кардиология, нефрология, обменни заболявания и др.

За качеството на представената научна продукция може да се съди и по това, че статиите са цитирани в научната литература, за което свидетелстват предоставените официални справки.

Предоставен е и еквивалент на хабилитационен труд под формата – изискуемият брой статии в реферирани списания, покриващи области на научни търсения.

Д-р Ганчева е със статут на „участник” в 3 научно-изследователски проекта към МУ-София.

Членува в 3 научни дружества и е участвала и в множество курсове за квалификация, както и в изработването на клинични консенсуси у нас и в чужбина.

Д-р Ганчева активно участва в научния живот и с посещение на конгреси и конференции (28 в България и 19 извън страната). Представена е разработка с нейно участие, която фокусира вниманието на изследователи, които са на предния фронт на науката, за което има представени съответните свидетелства.

Представеният доказателствен материал убедително показва, че по всички точки във връзка с минималните научни изисквания за придобиване на научната длъжност „доцент“, научно-изследователската дейност на д-р Ганчева не само отговаря на, но и надхвърля тези на съответните изисквания.

III. Учебно преподавателска дейност

Преподавателска дейност през последните години - хоноруван преподавател с аудиторна заетост към МУ-София: 262 часа и съответно 258 часа. Преподаването ѝ в Медицински факултет на СУ е 117 часа и 45 часа (последната цифра се отнася

само за зимния семестър на 2023-2024 учебна година). Това напълно отговаря на изискванията.

IV. Лични впечатления

Познавам д-р Ганчева от студентка и имах удоволствието да проследя цялостното и развитие и кариера до момента. Тя демонстрира подчертан интерес към научната и преподавателската дейност в областта на Вътрешните болести и техните подспециалности. Тя е целенасочена в своите разработки и участва в проучвания както върху социално-значими проблеми, каквато е хиперурикемията и съдовите заболявания, така и върху някои по-редки състояния.

В заключение,

Въз основа представения материал във връзка с научно-изследователската и преподавателска дейност на д-р Рада Ганчева, мога убедено да заявя, че наукометричните показатели на д-р Ганчева не само отговарят на, но и надхвърлят минималните изисквания придобиване на академичната длъжност „доцент“.

Тъй като трябва да класирам двете кандидатки в конкурса за академичната длъжност „доцент“, заявявам напълно убедено, че д-р Рада Ганчева има по-голям брой точки от научно-изследователска дейност и по-голям брой публикации в повече сфери на вътрешните болест, участва в научен проект, предоставя данни за участие в конгреси, поради което считам, че е подходяща за академичната длъжност „доцент“. Въпреки че д-р Юркова има по-голям преподавателски опит и преминава по цялата стълба на преподавателското развитие, научната продукция на д-р Ганчева е значително по-голяма по обем и качество, вкл. по-голям брой статии, по-голям брой цитирания и конгресни участия, участие в научен проект, по-висок импакт

фактор, поради което считам, че д-р Ганчева е по-заслужила да заеме академичната длъжност „доцент“ по Вътрешни болести в настоящия конкурс.

Всичко изложено дотук ми дава основание да класирам кандидатите по следния начин:

1. Д-р Рада Ганчева, дм

2. Гл. асист. д-р. Нонка Юрукова, дм

Август, 2024 г.

София

С уважение,

доц. д-р Милена Красиминова Николова, Влахова